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Styret 

Styret har i 2023 har bestått av: 
       Styremedlem  Varamedlem med møterett 

Leder/sekretær for ett år:   Ole Larmerud  Oddvar Pederstad 
Kasserer, for to år:    Kristine Lindberg Erik Kjelgaard 
Tiltaksansvarlig Ytre, for ett år:   Frank Bergstrøm Joar R. Wiik 
Infoansvarlig, for ett år:    Elisabeth Hast  Knut Grøholt 
Tiltaksansvarlig  Kirkebygda/Flateby for to år: Jon Gunnar Weng Svein Olav Arnesen 
Skiforeningens representant:   Jon Jakobsen 
 
Alle varamedlemmer er valgt for ett år av gangen og har rett til å delta på styremøtene. 
 
Valgkomite: 
Sittende styre. 

 
Styremøter 2023 

Det er avholdt fem styremøter og behandlet 35 saker. Det foreligger skriftlige referater fra 
møtene. 
 
Utførte tiltak: 

• Planlegging, markedsføring og gjennomføring av årets aktiviteter 
• Planlegging og gjennomføring av Årsmøtet på Ignarbakke 
• Løypepreparering inkludert klopper 
• Planlegging og gjennomføring av Barnas Markadag 
• Ferdigstillelse og åpning av Bråtanskjulet 
• Påbegynnelse av Bråtanstien 
• Restaurering av Vikstjernkoia – ikke ferdigstilt 
• Gjennomføring av båldager på Flateby og i Ytre 
• Artikler på sosiale medier og i Enebakk Avis 
• Drift og vedlikehold av Bråtanstua og Bråtankoia 
• Organisering av verstskap for Bråtan 
• Friluftsmesse på Bråtan 
• Saging av materialer  
• Vedhogst, kløyving og lagring 
• Planlegging og gjennomføring av båldager på Flateby og i Ytre 
• Organisasjonsstruktur og samarbeid med Skiforeningen sentralt 
• Møte med andre lokalutvalg 
• Påbegynt arbeid med sikteskive på Mjerskaugtårnet 
• Samarbeid med Mjær Ungdomsskole om ferdigstillelse av gapahuken ved skolen 
• Sommerfest for vertskap og dugnadsgjeng 

 

 



Skiforeningen - Enebakk 

2 

 

 

 

Tiltaksansvarlige for aktiviteter 
Følgende personer har vært ansvarlige for årets aktiviteter: 

Informasjonskontakt: Ole Larmerud og Elisabeth Hast 
Løypebas:  Jon Jakobsen, Skiforeningen. 
Løypekjørere i de ulike områdene: 

• Flateby Enebakk idrettsforening 
• Kirkebygda – Flateby og Ytre Jon Jakobsen, Skiforeningen 
• Bråtan og omegn Frank Bergstrøm og Anders Kristiansen 
• Gaupesteinrunden Jon Jakobsen og Anders Kristiansen  

Barnas Markadag Svein O. Arnesen (Flateby) og Elisabeth Hast (Ytre) 
Båldagene Frank Bergstrøm – Ytre og Svein O. Arnesen  - Flateby 
Bråtanstua servering Elisabeth Hast med vertskap 
Restaurering og nybygg Oddvar Pederstad med dugnadsgjengen 
Administrasjon og økonomi Ole Larmerud 
  

 

Medlemmer 
Pr. 31.12.2023 er det registrert  275 medlemmer i lokalutvalget, en liten nedgang fra 2022. 
Rekrutteringsarbeidet bør prioriteres. Alle oppfordres til å benytte Vipps nr. 39495 ved betaling av 
medlemskap. Husk å skrive mobilnummeret ditt i meldingsfeltet. Noen synes at medlemskapet er for dyrt, 
tatt i betraktning de få mulighetene som gir seg til å benytte løypene på grunn av snømangel, men er svært 
fornøyde med løypene når det erskikkelig snøvinter. 

 

      
     Årsmøtet 2023 

Årsmøtet for 2022 ble holdt onsdag 8. mars på Ignarbakke i «Rotaryrommet». Om lag 20 medlemmer var til 
stede. Møtet ble ledet av Ole Larmerud som la frem en fyldig årsrapport og regnskap, som ble enstemmig 
godkjent . Nytt styre ble valgt. 
Etter årsmøtet holdt generalsekretær Håvard S. Abrahamsen et innlegg med tittelen 

«Skiforeningen – 140-åringen ser fremover» 
Innlegget tok først opp nåsituasjonen og hvilke tiltak og arrangementer Skiforeningen tar hånd om. I den 
forbindelse viste han spesielt til Skiforeningens eierskap av Skimuseet som feirer 100 år i år. Museet, som for 
tiden er under ombygging og utvidelse, sørger for gode inntekter til Skiforeningen. Generalsekretæren tok 
også opp rekrutteringen til foreningen. For å kunne nå målet om rundt 80000 medlemmer i strategiplanen, 
må innsatsen i rekrutteringsarbeidet økes. Det er nødvendig at lokalutvalgene bidrar i denne prosessen. 
Skiforeningen har utarbeidet et forslag til overordnet plan og målsetting for de nærmeste årene. Forslaget 
var grunnlag for en god meningsutveksling som ga Abrahamsen råd om noen endringer av planen. Dessuten 
er det viktig at Skiforeningen inviterer alle lokalutvalgene til et felles møte så snart som mulig for å ta opp 
samarbeid, økonomi, vedtekter og aktivitetstiltak.   
Generalsekretæren fikk overrakt en god sider, pakket inn i en hjemmestrikket holder i Skiforeningens farger 
og logo, laget av Elisabeth Hast. 
Til kaffen ble det servert tradisjonell Kringle fra Trine Hobøl og Bråtan-boller. 
Protokoll ble undertegnet av Knut Grøholt og Terje Myhre. 
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Aktiviteter i 2023 

Svært vekslende vær- og føreforhold førte til noe redusert aktivitet for tradisjonelle arrangementer. 
Mesteparten av foreningens aktiviteter skjedde på og rundt Bråtan. I tillegg ble det utført 
oppryddings- og vedlikeholdsarbeid på barmark av de fleste av løypene.  

   
Løypearbeid 

Skiforeningens løypemannskap gjør alltid en god jobb på barmark. Alle traseene ble rustet opp, både 
i Ytre og på Flateby.  
Ellers er det lagt ut klopper på vanskelige steder. Kloppene er sagd til av dugnadsgjengen på  
saga til Oddvar og kjørt ut med Skiforeningens ATV av Jon Jakobsen.  
På viterstid er det Jon Jakobsen, Anders Kristiansen og Frank Bergstrøm som har ansvaret for de 
velpraperte løypene vi ferdes i når snøforholdene tillater det.  

        
          

Barnas vinterdag – på Bråtan  
Barnas Holmenkolldag ble erstattet av Barnas  vinterdag (senere vedtatt Barnas Markadag). 
Her er klipp fra teksten i Enebakk Avis: 

«Jeg vet ikke helt, men kanskje er det et grantre». Svaret var korrekt. Sju poster med 
spørsmål om trær, dyr, fugler, skiløyper, Bråtan og tømmerlunner var noe de 84 
forventningsfulle  barna måtte svare på underveis i Barnas vinterdag. Takket være sol og 
vårlig temperatur, alle foreldre og besteforeldre, samt et trofast mannskap, ble dagen 
akkurat slik barna ønsket. Over 300 gjester koste seg sammen med barna som ble tildelt 
diplom, godterier, gaver, frukt og pølser for innsatsen i den bratte skauen og i de nyhogde 
feltene rundt Bråtan. Arrangementet var en ny vri på Barnas Holmenkolldag etter vedtak fra 
styret i Skiforeningen Enebakk. Spenningen var å ta og føle på før søndagen kom. Hvordan 
ville tiltaket bli mottatt? Når køen av alle blide mennesker fra fjern og nær benket seg rundt 
utebordene og i Bråtanhuken, kunne arrangøren puste lettet ut. Den første Barnas vinterdag 
blir ikke den siste!  Men først planlegges en Barnas sommerdag etter samme mønster, bare 
ispedd nye overraskelser for barna. Vi gleder oss allerede! Kanskje har dere gode ideer til 
sommerdagen? Kom på besøk til oss. Det er Bråtan-søndager helt frem til midten av juni. 
Takk til Renate Elida Haug som intervjuet mange av barna og tok noen fine bilder. 

 
Bråtan – Skiforeningens møteplass i Sørmarka 

Ved siden av å være det viktigste møtestedet for bygdas turgåere, er Bråtan blitt godt 
kjent langt utenfor kommunegrensene. Hver søndag dukker det opp glade folk i alle 
aldre fra «fjerne strøk» langt utenfor Enebakk.  
Skiforeningen Enebakk er svært fornøyd med Bråtans eier, Enebakk kommune, som via sin alltid 
positive representant, Ottar Slagtern, har gjort det mulig å utnytte eiendommen til beste for alle 
besøkende. I 2023 var det ca 3000 besøkende på Bråtan. Bråtanstua har hatt åpent for servering 
nesten hver søndag fra 22.1.til 11.6. og fra 20.8.til 17.12. 
Flere har overnattet i Bråtankoia og det er mange besøkende gjennom uken. Skoler og barnehager 
legger sine friluftsdager til Bråtan. 
Alle besøkende oppfører seg eksemplarisk, hittil er det ikke registrert hærverk eller forsøpling på 
Bråtan. 
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Bråtanskjulet 

Bråtanskjulet ble påbegynt høsten 2022 og ferdigstilt sommeren 2023. Ved siden av 
den etterlengtede utedoen, har skjulet redskapsbod og vedbod. Klipp fra 
velkomsttalen til Ole ved åpningen 5.november 2023: 

Velkommen til høstens første kaffebålsøndag og til åpningen av Bråtanskjulet. 
Dette er den foreløpige siste tilveksten til Bråtan som er Skiforeningen Enebakk sitt 
samlingssted for turglade folk i Ytre og for andre fra nær og fjern. 
Det er litt over ett år siden at byggingen av det flotte huset tok til.  
Før selve byggingen var det, slik det er vanlig i alle byggesaker, en ganske lang planleggings-, 
prosjekterings- og søknadsfase. Byggetillatelsen gikk denne gangen veldig greit og søknad  
om tilskudd fra Sparebankstiftelsen ble innvilget. 
Det var bare å sette i gang! Dugnadsgjengen lå i startgropen og ventet på oppdrag! 
Utgraving og støping og muring av gulv og vegger i den tette kummen under doen ble utført 
før jul.  
Vi kunne dekke til og ta en velfortjent jule- og vinterpause til begynnelsen av mai da støping 
av gulvet i skjulet ble gjort. Deretter har det gått slag i slag med saging av tømmer til solide 
planker og reising av bygget. Midt på sommeren ble taket lagt på, men kranseskål ble det 
ikke tid til selv om Frank hadde kunngjort det! I september sto bygget ferdig – bodene og den 
etterlengtede doen kunne endelig tas i bruk.  
Takk til alle som har bidratt til prosjektet. Først og fremst til dugnadsgjengen med formann 
Oddvar i spissen. Dugnadsgjengen vår teller til sammen 12 voksne mannfolk som har lagt 
ned over 700 timer i arbeidsinnsats inkludert sosiale møter og lange gode diskusjoner rundt 
faglige momenter i byggeprosessen. Ellers takk til følgende: 
 Enebakk kommune for hurtig saksbehandling av byggesøknaden. 
 Ottar Slagtern for all velvillig bistand fra kommunen side under arbeidet. 
 Sparebankstiftelsen og Enebakk Lions for god støtte.  
 Enebakk Avis og Elisabeth for markedsføringen av prosjektet. 
 Vertskap og gjester som hver søndag sørger for at vi kan videreutvikle Bråtan. 
 Bedrifter som har bidratt med materiell og arbeid. 
 Skiforeningen sentralt for markeringen av bygget som ordfører Christopher Leikness 

skal hjelpe oss å avduke på en spesiell måte – Aukrustmåten.  
 
Friluftsgudstjeneste og sommerfest på Bråtan 

Som i fjor holdt presten Jostein Tegnèr filuftsgudstjeneste for ca 80 fremmøtte på 
Bråtanstuas siste åpningsdag for sesongen, 11. Juni. Dette ser ut til å bli en årlig 
tradisjon som alle setter pris på.  I år ble dagen avsluttet med sommerfest for verstskap 
og dugnadsgjeng, til sammen rundt 40 glade og arbeidssomme venner av Bråtan. Det 
ble en fin kveld med god mat, fint vær og hyggelig trekkspillmusikk med Rallar’n, anført 
av stedets faste gjester, Mikael Furulund, Steinar Gjevik, Harald Nordhagen og Ivar 
Bakke. 

 
Båldagene i november  

Det ble gjennomført båldager alle fire søndagene i november. I Ytre var det bål på de 
tradisjonelle stedene Bråtan, Slorene, Bindingsvann og Vikstjern. På Flateby ble det 
tent bål ved Gjeddevannsveien og Skillebekk. Ca 380 personer kom på besøk til høstens 
sosiale utendørssamlinger.  Skiforeningens båldager er tradisjonelle, hyggelige og 
trivelige møteplasser i en ellers litt trist novembermåned. 
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Restaurering av Vikstjernskoia 

Vikstjernskoia drar på årene og trengte en skikkelig restaurering. Høsten 2023 startet 
dugnadsgjengen med god hjelp fra Jon Jacobsen, arbeidet med riving av eksisterende 
trapp, installering av nytt større vindu, skraping av tømmervegger og bygging av nytt 
inngangsparti og trapp. Dessuten ble det ryddet i naturen rundt koia, felling av trær og 
etablering av nye sitteplasser rundt bålplassen. Gjengen sørget også for kløyving og 
stabling av ved for lang tid framover. Søknad om tilskudd ble sendt 
Sparebankstiftelsen. 
 

Møte med Skiforeningen og lokalutvalgene 
På møtet hos Skiforeningen den 2.november møtte representanter fra fire lokalutvalg. Fra Enebakk 
deltok Oddvar, Frank, Hans Kristian, Erik, Elisabeth og Ole. Hovedhensikten med møtet var en 
gjensidig orientering om hvilke tiltak Skiforeningen og lokalutvalgene utfører, planer og mål, samt 
organisering av Barnas Holmenkolldag. Møtet viste med all tydelighet det store spennet i ulike 
arbeidsområder, målsetting og organisering av  lokalutvalgene. Fellesnevneren er at alle jobber til 
beste for sitt eget lokalmiljø. Det satses på hyppigere møter mellom lokalutvalgene. 

Takk 
Takk til vertskapet  
En alltid like blid og hyggelig vertskapsgruppe er uvurderlig for at foreningen skal kunne 
holde serveringen oppe på søndager. Dere fortjener en stor takk for arbeidet dere gjør.  
Vertskapsgruppene i 2023 besto av: 

Lone og Erik Kjelgaard og Hans Kr. Svendsen 

Anne-Karin og Terje Myhre 

Unni og Per Erik Østlie 

Anne og Sturla Kaasa 

Kari-Anne Larmerud og Håvard Hoff  

Eline og Petter Hast-Buringrud  

Gudbjørg og Frank Bergstrøm 

Ingermari og Per-Morten Halvorsen 

Kjell og Kirsten Furulund  

Truls Gullichsen og Hege Nøkleby 

Mette og Erik Haga 

Ågot og Kaj Knudsen 

Terje Tjelle og Terje Røed-Hansen 

Grete Renolen, Jan Olav Aasbø og Inger Lisbeth Skjervold 

Anne Lund og Dag Holtop 

Inger Østby og May-Lise Østvåg 

Sonja Nordhagen og Jan Erik Borgen 

Toril og Steinar Gjevik 

Grethe og Jan Erik Delbeck 

Elisabeth Hast og Ole Larmerud 
  

Det er alltid behov for flere verter. Interesserte bes ta kontakt med Elisabeth.  
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Takk til alle «Bråtanstuas venner» 

Alle gjestene  våre fortjener en stor takk for at de legger turen til Bråtan.  
Uten dere hadde det ikke vært mulig å opprettholde tilbudet til alle. 
 

Takk til løypemannskap 
Når snøen kommer, merker alle skigåere at vi har en utmerket løypegjeng.  
Husk at for at løypene raskt skal bli fine, må det gjøres et grundig forarbeid.  
Jon, Anders, Frank og Thorvald fortjener en stor takk fra oss alle. 

 
Takk til dugnadsgjengen 

En glad og arbeidsom gruppe med snittalder på rundt 75, sørger for nybygg, vedlikehold og 
restaureringsarbeider, til sammen mange hundre timer hvert år. 
Tusen takk til Oddvar Pederstad og resten av gjengen for nok en fantastisk innsats: 

• Frank Bergstrøm 
• Erik Kjelgaard 
• Hans Kristian Svensen (med formann Eddie) 
• Nils Ole Østlie 
• Terje Myhre 
• Åsmund Jahr 
• Einar Bondevik 
• Sturla Kaasa 
• Knut Grøholt  
• Anders Heimdal 
• Thorvald Ungersness 

 
Takk til Enebakk kommune 

En stor takk til eieren Enebakk kommune ved Ottar Slagtern.  
Han er alltid hyggelig og imøtekommende, noe vi setter svært stor pris på. 
 
 

Vi minnes dem som gikk bort 
En trofast og kjær dugnadsvenn gjennom mange år, Bjørn Smedsrud, døde 26. mai. 
Dugnadsgutta savner han. Han var med oss og tok i et tak helt til kreften satte en 
stopper for en skikkelig arbeidskar. 
 
Alle i Skiforeningen Enebakk føler også et stort savn etter Gudbjørg «Goodis» 
Bergstrøm  som døde 25. november. Hun var en trofast, arbeidssom og sprudlende 
jente som vi satte stor pris på. 
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Markedsføring 
Også i 2023 har Skiforeningen Enebakk sine aktiviteter blitt markedsført gjennom flere artikler i 
Enebakk Avis, et godt samarbeid med store ringvirkninger. 
Elisabeth Hast har gjennom hele året sørget for oppdateringer, invitasjoner og massevis av 
bilder fra alle Bråtansøndagene. Hun skal ha all ære for sin innsats med markedsføringen av 
Skiforeningen Enebakk på Facebook! 
 

Planer for 2024 
Styret i Skiforeningen Enebakk har følgende planer og mål for neste år: 

• Gjennomføring av barnas markadager på vinter og sommer 
• Istandsetting av bakke og natur/trim-sti, Bråtanstien 
• Fortsette løypearbeider på barmark og vinterstid 
• Fliskutting og vedhogst 
• Bedre merking av stier, samarbeid med Turistforeningen 
• Gjennomføring av tradisjonelle båldager i november 
• Vedlikeholdsarbeider – Bråtanstua, koier og gapahuker   
• Restaurering av koia ved Vikstjern – oppretting og sluttføring av arbeidene 
• Fortsette driften og styrke markedsføringen av Bråtan 
• Fortsette samarbeidet med Mjær Ungdomsskole, ferdigstillelse av gapahuken der 
• Planlegging, finansierig og installering av sikteskive og infotavle på Mjerskaugtårnet i samarbeid med 

etablert arbeidsgruppe 
 
De store byggeprosjektene er sluttført, men dugnadsgjengen vil fortsatt være aktive med ulike oppdrag på 
Bråtan og med løyper, koier og gapahuker. Bråtan vil ha servering som vanlig, men det gjøres kanskje noen 
endringer i åpningstider.  
Økonomien forutsettes å holde seg på et stabilt, godt nivå. 
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Årsregnskap for 2023 
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Bilder fra 2023 
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NOVEMBER BRÅTAN 
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